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Referat af stiftende repræsentantskabsmøde den 28. februar 2006 
 
Favrskov Idrætssamvirke afholdt tirsdag den 28. februar 2006 kl. 19.00 i Kulturhuset InSide i 
Hammel, orienteringsmøde og efterfølgende stiftende repræsentantskabsmøde. Arbejdsgruppen for 
stiftelse af Favrskov Idrætssamvirke havde ved skrivelse af den 30. januar 2006 udsendt indbydelse 
vedlagt dagsorden for mødet, liste over foreninger, samt forslag til vedtægter. Endvidere havde 
mødet været annonceret og omtalt i lokalaviserne. 
 
1. Orientering om idrætssamvirke 
 
1.1. Registrering af fremmødte 
Registreringsblanketter til registrering af foreninger og foreningernes repræsentanter blev uddelt. 
 
1.2. Velkomst ved Arbejdsgruppen for stiftelse af Favrskov Idrætssamvirke 
På arbejdsgruppens vegne bød Max Hansen velkommen til de fremmødte foreningsrepræsentanter 
samt til Bent Hviid (formand for DIF Århus Amt) og Søren Gøttsche (konsulent i DIF), samt anmo-
dede foreningsrepræsentanterne om at udfylde registreringsblanketterne, som senere kunne byttes til 
stemmesedler. 
 
1.3. Orientering om idrætssamvirke ved Danmarks Idrætsforbund. 
DIF-konsulent Søren Gøttsche gav en orientering om kommunalreformen/strukturreformen. Han 
fortalte bl.a., at den ikke er et ønske hverken fra foreninger eller befolkningen, men noget som poli-
tikerne har bestemt. Folkeoplysningsloven er ikke ændret i forbindelse med kommunalreformen, så 
det er for så vidt de nuværende regler, som også gælder fremover, men Folkeoplysningsloven er i 
vidt omfang en rammelov, hvorfor tilskud m.m. til foreninger er forskellige i de forskellige kom-
muner. Når kommuner sammenlægges, skal der være ens regler for hele den nye sammenlagte 
kommune, og ved fastsættelse af disse regler bør Folkeoplysningsudvalg og Idrætssamvirker ind-
drages. Et idrætssamvirke er idrætsforeningernes, og nok især de mindre idrætsforeningers, mulig-
hed for at blive hørt i en større kommune. 
 
1.4. Ombytning af registreringsblanketter til stemmesedler 
Herefter blev der holdt en kort pause, hvor foreningernes repræsentanter kunne aflevere de udfyldte 
registreringsblanketter og få udleveret stemmesedler. De ca. 60 fremmødte foreningsrepræsentanter 
repræsenterede 34 foreninger, og der blev udleveret 34 stemmesedler. 
 
2. Stiftende repræsentantskabsmøde 
 
2.1. Valg af dirigent 
Arbejdsgruppen foreslog Bent Hviid som dirigent. Da der ikke var andre forslag var Bent Hviid 
valgt. Bent Hviid konstaterede, at eftersom Idrætssamvirket endnu ikke eksisterede, var der ikke 
nogen formelle krav til indkaldelse, men der var udsendt brev til alle kendte idrætsforeninger i den 
kommende Favrskov Kommune, ligesom der havde været annoncer og omtale i lokalaviserne, så-
ledes at alle idrætsforeninger burde have mulighed for at møde frem. 
 
2.2. Kort orientering og begrundelse for Favrskov Idrætssamvirke 
På arbejdsgruppens vegne fortalte Max Hansen kort om foreningernes etablering af arbejdsgruppen, 
arbejdsgruppens arbejde og overvejelser om et idrætssamvirke og henviste til mødeindkaldelsen. 
Fra deltagerne var der bemærkninger om Idrætssamvirkets mulighed for indflydelse i forhold til 
Byråd og Folkeoplysningsudvalg, samt om de mindre idrætsforeningers mulighed for at opnå ind-
flydelse gennem Idrætssamvirket. 
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2.3 . Beslutning om stiftelse af Favrskov Idrætssamvirke 
Dirigenten oplyste, at indtil stiftelsen er vedtaget, er der ikke noget krav om stemmemajoritet, men 
der ønskedes en tilkendegivelse. Herefter satte dirigenten stiftelsen til afstemning. Ingen stemte 
imod stiftelsen, som blev vedtaget enstemmigt. 
 
2.4. Vedtægter for Favrskov Idrætssamvirke 
Forslag til vedtægter var udsendt sammen med indbydelse og dagsorden. Max Hansen fra arbejds-
gruppen gennemgik forslaget til vedtægter. Herefter fremsatte deltagerne 3 ændringsforslag. 
 
Ændringsforslag 1: § 9 foreslåes ændret, således at der i 4. linie efter ” senest 14 dage før mødet” 
indsættes ”dog ved ekstraordinære repræsentantskabsmøder senest 28 dage før mødet”. For forsla-
get stemte 1. Øvrige stemte imod. Ændringsforslaget blev ikke vedtaget. 
 
Ændringsforslag 2: § 10 foreslåes ændret, således at teksten i 2. linie ”fra repræsentantskabets 
midte” ændres til ”fra repræsentantskabet”. For forslaget stemte mange. Ingen stemte imod. Æn-
dringsforslaget blev vedtaget. 
 
Ændringsforslag 3: § 11 foreslåes ændret, således at der tilføjes ”For at bestyrelsen er beslutnings -
dygtig, skal der være mindst 8 medlemmer til stede”. For forslaget stemte 13. Imod forslaget stemte 
20. Ændringsforslaget blev ikke vedtaget. 
 
Herefter satte dirigenten forslaget om vedtægter, med ændringen ifølge ændringsforslag 2, til af-
stemning. Vedtægterne blev enstemmigt vedtaget. 
 
Dirigenten oplyste, at da vedtægterne nu var blevet vedtaget, så skulle resten af mødet foregå i 
overensstemmelse med vedtægterne. 
 
2.5. Budget og kontingent 
Arbejdsgruppen havde udarbejdet forslag til budget, samt forslag til kontingent for 2006 på 400 kr. 
for hver medlemsforening. Forslaget om budget og kontingent blev enstemmigt vedtaget. 
 
2.6. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Arbejdsgruppen foreslog følgende kandidater til bestyrelsen: Per Back Sørensen, HOG Hinnerup. 
Peter Andersen, Søften GF. Momme Knutzen, Hinnerup Taekwondo Klub. Tage Alf Jensen, Hinne-
rup Gymnastiksamvirke. Søren Kaae-Sørensen, Vellev IF. Lars Bruun Hansen, Vellev IF. Aage 
Strandgaard, Ulstrup IF. Lars Olsen, Ødum/Hadbjerg GF. Benny Frandsen, Hadsten SK. Susanne 
Nørgaard, Hammel GF. Jørgen Tind, Hammel CK. Finn Louring, IF Haurum-Sall. Frants Lassen, 
GYMO 82. Niels Jørgen Mogensen, Nielstrup/Voldum UI. Ib Mohr, Håndværkerskolens IF. 
 
Fra mødedeltagerne blev foreslået følgende kandidater til bestyrelsen: Marie Ravn, Vejerslev IF. 
Kjeld Jakobsen, Skjød IF. 
 
Herefter meddelte Søren Kaae-Sørensen, at han trak sig ud af kandidatlisten, hvorefter der var fore-
slået 16 kandidater. Nogle kandidater havde tilkendegivet, at de ønskede valg for kun 1 år, hvilket 
dirigenten foreslog, at man af praktiske grunde så bort fra ved valget, men at man dog først valgte 8 
bestyrelsesmedlemmer for 2 år, og derefter valgte 7 bestyrelsesmedlemmer for 1 år. 
 
Valgt til bestyrelsen for 2 år blev: 
Peter Andersen, Søften GF. 
Susanne Nørgaard, Hammel GF. 
Lars Olsen, Ødum/Hadbjerg GF. 
Per Back Sørensen, HOG Hinnerup. 
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Benny Frandsen, Hadsten Sports Klub. 
Lars Bruun Hansen, Vellev IF. 
Aage Strandgaard, Ulstrup IF. 
Marie Ravn, Vejerslev IF. 
 
Valgt til bestyrelsen for 1 år blev: 
Finn Louring, IF Haurum-Sall. 
Niels Jørgen Mogensen, Nielstrup/Voldum UI. 
Jørgen Tind, Hammel Cykle Klub. 
Finn Lassen, GYMO 82. 
Tage Alf Jensen, Hinnerup Gymnastiksamvirke. 
Ib Mohr, Håndværkerskolens IF. 
Momme Knutzen, Hinnerup Taekwondo Klub. 
 
2.7. Valg af bestyrelsessuppleanter 
Arbejdsgruppen foreslog følgende kandidater til bestyrelsessuppleanter: 
Kim Jensen, TIF Thorsø. 
Bent Kjær, Vellev IF. 
Carsten Møller, Houlbjerg/Laurbjerg IF. 
 
Der var ikke andre forslag, og de 3 blev valgt til bestyrelsessuppleanter. 
 
2.8. Valg af revisorer 
Fra mødedeltagerne blev foreslået følgende kandidater til revisorer: 
Lars Brandstrup, Hadsten Oldboys. 
Max Hansen, IF Haurum-Sall. 
 
Der var ikke andre forslag, og de 2 blev valgt til revisorer. 
 
2.9. Valg af revisorsuppleant 
Fra mødedeltagerne blev foreslået følgende kandidat til revisorsuppleant: 
Poul Erik Andersen, Hammel GF. 
 
Der var ikke andre forslag, og han blev valgt til revisorsuppleant. 
 
2.10. Eventuelt 
Dirigenten takkede for god ro og orden, og ønskede på DIF´s vegne Favrskov Idrætssamvirke held 
og lykke med fremtiden. 
På arbejdsgruppens vegne udtalte Benny Frandsen en tak til Max Hansen for at have taget initiativ 
til Idrætssamvirket og for at have været tovholder i arbejdsgruppens arbejde. 
 
 
Referat af det stiftende repræsentantskabsmøde i Favrskov Idrætssamvirke. 
Hammel, den 28. februar 2006. 
 
Dirigent på repræsentantskabsmødet  Referent på repræsentantskabsmødet 
 
 
Bent Hviid       Jørgen Tind 
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